Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XIV. Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Amodojam dicit Spiritus, ut requiescant à laboribus suis: opera enim eorum sequuntur illos. Apoc. 14.
v. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

*rum. Ei-
us spes
tum, qui
ad ipsam
um datur
allicet. non
tulivimus
in eum
in, qui
copia
ndas indu-
ctio magis
pauperc-
lare opere
obediri
quam le-
Itaque
em Pan-
im vita,
quisvis, et
Suthor-
situm:
ficeret.
cum du-
cens imo-
ritus in
calo*

*rgo adulteri; & non filii es sis. Dicitur
tamen hos fratres JESU multos furu-
ros: ut sit ipse primogenitus in enulis
furibus; & conqueueret multi etiam
eum predestinati. Negari non potest,
ad tubum meum, quam dinumerat-
e non posset. quid autem i: hoc
debet in acceptis DEO, quod in al-
tero mundo Purgatorium existat. si
non esset, ve nobis! quid fieret tot
Chindians, qui suis communitibus
sunt sedicti? quis eorum salvus fieret?
Ieo Dominus Misericordia sua infi-
nitam dispexit, ut illi Pradelitnati, qui,
ne parantur in vita, defecctus plurimos
communiant, patiantur post mortem.
& sic porex purgatorium esse lo-
cum, ubi, qui noluerunt sponte con-
formari vite penitenti Primo geniti, sicut
consones mere satisfactionis impe-
dio, quo quisque id demum sibi com-
parat, quod per meritum non com-
paravit, sed numquid extrema de-
mennit etiā permutatione conten-
tum neglegre meritum, quod dein-
dē tamē satisfactione compenset?
Quoniam erga erunt supplicia in qui-*

bus solvere licet, non mereri ! Hic est locus, in quo procedi solet cum rigore summo. Amen dico tibi, non exies inde, donec reddas novissimum quadranten.

7. Considera hoc esse oportere ibi gratissimum in oratione exercitium, manu apprehendere Crucifixum, quæ est imago illa, quam voluit Redemptor de se specialiter in hac terra relinquere, atque ibi per partes contemplari, & videre tantisper, quomodo effigiatum respondeat exemplari. ò quæ differentia ! Christus nudus, tu bene vestitus. Christus inter dolores, tu in deliciis. Christus in derelictionibus, tu in solatiis. Christus contemprus, tu honoratus. p. f. s. n. e. hoc esse facere secundum exemplarum : quin imo, si pati sponte nescis, rogandus est Dominus, ut vi te adigit ad patientium, quanquam quid aliud rogas, cùm Paradisi petis? rogas, diversis licet vocabulis, ut multam tribuat materiam patiënti. ita statutum est. Quos presserit, hos & prædestinavit conformes fieri imaginis filii sui.

XIV.

Basi: mortui, qui in Domino moriuntur. A modo jam dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis : opera enim eorum sequuntur illos. Apoc. I4. v. 1.

Conserua, qui sunt illi, qui in Domino moriuntur. sunt illi, qui vixerunt in Domino, ita enim communiter accidit. ibi quisque moritur, ubi stabile habet domicilium. Contingit

aliquando mori quenquam , ubi forte reperitur in transitu ; sed rarus est casus. ordinarii morituri , ubi vivere est solitus. qui vivit in peccato , moritur in peccato. qui vivit in *Domino*, mori-

Nnn 3

tur in Domino. Tu ubi vivis? cogita interim, ubi vivis, te quoque moriuntum. si non in peccato, quod casu aliquo committit, saltet in peccato, quod committit per habitum, in peccato lasciviae, in peccato litoris, in eo, quod dici possit proprium actuum. *In peccato vestro moriemini.* Jo. 8.v.21.

2. Considera quid sit mori in Domino. est mori si non pro Domino, uti Martires solent, saltet in! Domino, quod solent Confessores, hoc est, illi, qui cum DEO fideliter servierint, non loolum in ipso vixerunt per gratiam, quod est Justis omnibus commune, sed viixerunt in ipso per specialissimum charitatis affectum. isti propriè moriuntur in Domino, non solum quia moriuntur in gratia, quod est omnibus commune, qui moriuntur Justi. sed quia moriuntur conjicendo se totos in silum Domini sui, moriuntur in ejus latere, moriuntur in ejus corde, moriuntur in beato amplexu ejus brachiorum. quam pulchra mors, mori in osculo Domini! va illis, qui vivunt inter brachia inimici, tanquam illi præ ceteris dilecti. inter brachia inimici etiam expectent mortem.

3. Considera ad probandum, mortem adeò beatam, de quâ dicebamus, non cunctis evenire, qui moriuntur iusti, sed iis solum, qui singularis perfectionis studiis vixerunt, dicere Domum: *Beati mortui, qui in Domino moriuntur.* Indubitatum viderur, hic agi de gemina morte, quarum una alteram sequatur: nam quâ alia ratione dici potest, quod mortui morian-

tur? moriuntur vivi, & non sunt mortui. & hic carmen in deo, Beati mortui, qui in Domino moriuntur, certè id non absque insufflante spiritu quod sacræ Litteræ nostræ perge vel apicem habent redimiculum maximè Apocalypsis, ubi communio eam expungit, vita non solum qui contrarietur, non solum qui jus verbo, ceu non subsisteret, etiam ut superfluum expungitur, diminuerit de verbis libri Prophetae Iesu Christi, anferat DEUS partem ipsius vita. Apoc. 22.v.19. Hocquiescens interpretes hac denuntiatio quasi fulmine attonti, summo suu judicant hic præcipue sensu, quod mortui sunt, et quod mortui esse de iis, qui primò mortui sunt per hoc, quod roti vivant immuni, habent deinde beatam hanc vitam, ut ibidem moriantur. & hoc non verissimum sit, quod dicitur moriendi in Domino iis contingere, vivunt in Domino. Sed quidam sibi ipsi? Est anticipata felicitas, avelli ab omnibus, que demptis tollent, à facultatibus, à paternitate, à vanitatibus, à delicis, à rebus omnibus, maximè vero ab amore eius inordinato, vivendo in corporis loquar, sine corpore. Illis quibus scribere poruit Apelles: *Mortui estis, & vita vestra affixa est cum Christo in DEO.* Coloss. 3. Ita est, ut coroneris, nos ceperis bene, oportet usque in perseverare constanter. Ideo cunctur hoc loco Beati, qui simpliciter moriuntur sibi, sed qui primum

deinde moriuntur in Domino. *Bene-*
am mortuus, qui in Domino moriuntur.
Quid juvar te semel tibi mortuum, ut
in Domino viveres, si deinde resuscita-
re pergas tibi vivere? Oportet mancra-
moriuntum tibi, dum moriaris in Do-
nino.

4. Considera, si terreat te mors ista
contra dicta tua, quae precedit, consolari debere
subfitem, secundam, quae sequitur, quia haec de-
expungunt quietem afferent perpetuam ab o-
bribi Proje
item ex
Amodo jam dicit spiritus, ut requi-
ciant a laboribus suis. qualis est ergo
spiritus, qui nunc adeò stimulat ad
multum patientium pro DEO, ad la-
borandum, ad sudandum, ad mortifi-
candum ipsum? Spiritus Domini.
Quoniam sic est? jam vero hic Spiritus,
qui nunc dicit, ut labores, tunc diceret
ce, ut cesset laborare. Amodo, si
negat ab eo momento in futurum.
Cum primo adverte, qualiscunque sit
Spiritus, qui ante illud momen-
tum dicit, ut labores definis, cer-
te non est Spiritus Domini; erit Spir-i-
tus proprius. Spiritus mundi, Spiritus
malignus. Spiritus Domini hoc nulli-
dicit, utque ad momentum illud. Amo-
do jam dicit spiritus, sed non prius. O
si vollesquam abhorreat Spiritus Do-
mini quenquam super terram vivere
onolum! vult semper laborari, sem-
per, semper, dum potest. Labora si-
tu bonus miles Christi. 2. Tim. 2. ne-
quemurum est: quia sicut orium juxta
Medicorum aphorismum, duos in cor-
pore generat perniciosissimos effectus,
languorem, & fluxum; ita facit in a-
TAXAT.

VII

VIII

IX

taxat, quos alius sustinuit: si vis ruam esse quietem, oportet perinde labores quoque fuisse tuos.

5. Considera, quomodo etatatis nostrae heretici ex hac sententia quasi triumphantibus arguant, ridiculum esse admittere purgatorium, dum is, qui in gratia moritur, illico tendit ad quietem. Amodo, id est, ab eo momento, amodo jam dicit *Spiritus*, ut requiescant. Stulta conclusio, iij, qui moriuntur in gratia, an eodem modo usque ad momentum illud laborarunt? haud sane. unde ergo necesse est, ut ab illo momento eodem modo incipiatur quietere? sciunt ergo miseri, qui sint illi, quibus dicit *Spiritus Domini*, ut requiescant. illis dicit, qui plurimum laborarunt moriendo sibi, ut roti DEO viverent. Amodo jam dicit *Spiritus*, ut requiescant à laboribus suis, non à labore, sed à laboribus. si isti parum laborare volunt pro obtinendo Paradiso, ut illi faciunt, qui quasi in ictu oculi cō evadere cogitant, certè non tam cō intrarent. Irant prius per flammas, ad suam pigritudinem luendam. sed quia multum laborarunt, idcirco tam cō ad gaudia fuerunt evocati. O si omnes intelligerent, quid significet vox illa: à laboribus! sed multi vim ejus ignorant, quia nunquam experimentū sumpserunt. Deinde aliud est, quod Amodo dicit *Spiritus*, beatis his mortuis, ut requiescant. & aliud, quod dicar, ut requiescant amodo. Dicit amodo, ut requiescant, quia quam primum expiraverint, ad illorum utilitatē pronuntiat æternæ quietis sententiam.

at non dicit, ut requiescant, sententiam inter, & execrunt tentia plerumque tempus amittere majus, minimeve pro ratione, quod adhuc solvendum est potius retoqueri hic resumest, qui audierit illum compare, quia si inter sententiam cutionem nulla unquam immisceretur, diceret *Spiritus*, nō rent amodo, sed quia aliquando mora, idcirco Amodo dicit, nō requiescant, hoc est, nō aderit hora. Verum est, quod his, qui multum laborarunt, prædicto adsit, & ideo ejus justificatur ratio, quia isti beatissimi illi, de quibus nobis dicit Ap. salvi erant, sic tamen quasi 1. Cor. 4.v.15, ad eō brevius, tū, quem facient per ignem facient.

6. Considera, quia sententia sermo est, usurpatum dicendi, ut requiescant, & non dicit, ut requiescant, non faciunt, quia non faciunt, quantumvis dicunt, quia non faciunt factum. Non erit ergo sententia, quia detur pro arbitrio, idcirco additur: opera enim diliguntur illos, quia opera illorū tantum laborarunt pro DEO. Tribunalis fidele reddentur meritorum secundum illud: *L*orem in portis opera ejus. Proficitur ergo hæc opera sequitur, quia Justorum opera non sunt peccatorum. illa sunt corruptio noxia, & ideo omnia cum quod

definuntur: omne opus corruptibile in finem deficeret. Eccl. 4. v. 20. ita vero sunt opera solidia, firma, perpetua, & ideo sequuntur operantem. Quid habent peccatores in inferno de rebus, quibus ad hilaritatem coronabant se ipsos? nil prater spinas, hoc est, penitentiam. Dum Justi è contrario de laboribus suis fructum colligent. Bonum laborum gloriosus est fructus. Sapientias, & ita eo fruentur semper, quando se ipsos jucundam memoriam illam que pro DEO sunt passi. Deinde dicitur: *Opera eorum sequuntur illi, qui Justi non ducent secum cunctabas, quae fecerunt in terra, sed multa videbunt paulatim sequi, proficiuntur cum tempore.* Vide exempli causam: *tunc inclitos Ordinum fundatores, ab obitu illorum iam multa fluxerunt secula, & dicunt tamen ad hoc post:* *Opera illorum sequuntur illi, qui preterritorum laborum semper eos fructus colligunt: cum semper etem permanent bona.* Eccl. 44. v. 4. Denique dicitur: *opera illorum sequuntur illos.*

X. V.

Christo autem passo in carne, & vos eadem cogitatione armamini. I.

Petr. 4. v. 1.

Considera, si Christus in carne sua tantum est passus, id non est factum ob indigentiam suæ carnis sed tue. Ille in tua fuit purissimus & perfectissimus. Purissimus, quia opus non fuit illam abstrahere à malo. Perfectissimus, quia necesse non fuit

R. P. Pauli Segnari Manna Animæ.

incitare ad bonum: & ideo ob indigentiam suæ carnis nihil passus est unquam. Esta autem passus ob indigentiam maximam tuæ, quæ adeò segnis est ad bonum, prompta ad malum. Videbatur ergo hoc loco meritò dicendum. Apostolo: *Christo autem passo in carne.*